Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ
12.12.2024 г.                                                                                             №    638
Об участии в региональном этапе
ВсОШ 2024-2025 учебного года

       В соответствии с приказами Минобразования Ростовской области от 29.11.2024 № 1123 «Об организации регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Ростовской области в 2024/2025 учебном году» и от 10.12.2024 № 24/2.1-20757 «Об установлении количества баллов, необходимого

для участия в региональном этапе ВсОШ, и организации участия в регионального этапа» с 11 января по 28 февраля 2025 года будет проведен региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – РЭ ВсОШ) в соответствии с установленными сроками Минпросвещения  России по 24 общеобразовательным предметам на площадках: ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха», ФГАОУ ВО «Южный федеральный университет», ФГБОУ ВО «Донской государственный технический университет», ГБОУ РО «Ростовский - на - Дону колледж связи и информатики».
  В соответствии с графиком проведения РЭ ВсОШ, установленным Минпросвещения России, начало всех олимпиад – 9.00, в связи с этим начало регистрации на все олимпиады - 8.00.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:
   1. Руководителям общеобразовательных организаций района: МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска (Боженко И.А.), МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска (Перфиловой Л.П.), МБОУ Саркеловской СОШ (Солоновичу С.Л.):

   1.1.Направить победителей и призёров муниципального этапа для участия в РЭ ВсОШ 2024/2025 учебного года в соответствии со списком (приложение № 1) и сроками проведения РЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году (приложение № 2);

   1.2.Обеспечить в срок не позднее 20.12.2024 16.00 сбор письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в РЭ ВсОШ, об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на сайте www.rcoi61.ru с указанием сведений об участниках (приложение № 3) и передачу этих заявлений в РМК отдела образования Администрации Цимлянского района не позднее 20.12.2024 г.
   1.3.В случае отказа от участия в РЭ ВсОШ, предоставить объяснительные записки с указанием уважительной причины заведующему отделом образования В.Г. Горшковой;

   1.4.Назначить педагогов, ответственных за жизнь и здоровье участников РЭ ВсОШ в пути следования и во время олимпиады;

   1.5.Обеспечить проведение с участниками олимпиады инструктажей по технике безопасности, ПДД, правилам безопасного поведения в транспорте, общественных местах, чрезвычайных ситуациях;

   1.6.Участники олимпиады должны иметь с собой:

- документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);

- копию приказа общеобразовательной организации о направлении обучающихся на региональный этап по общеобразовательному предмету и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье участников;

- заполненную анкету участника РЭ ВсОШ (приложение № 4);

- на отдельные олимпиады (по физической культуре и ОБЖ) участники дополнительно представляют справку: медицинское заключение на каждого участника о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях (если предусмотрено Требованиями по общеобразовательному предмету).

Участники, не предоставившие при регистрации вышеперечисленные документы (предоставившие неполный комплект документов), к олимпиаде не допускаются.

   2.Районному методическому кабинету итоги РЭ ВсОШ 2024/2025 учебного года разместить на сайте отдела образования.

   3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

Администрации Цимлянского района                                   В.Г.Горшкова
Наталья Михайловна Соколова
8(863)91 2-12-05
Приложение № 1

к приказу отдела образования

Администрации Цимлянского района от 12.12.2024 г. № 638
Список участников (победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады), направляемых для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года

	Предмет
	ФИО участника
	ОУ
	Класс
	Ответственный сопровождающий

	Немецкий язык
	Евлантьева Софья Александровна
	МБОУ лицей №1
г. Цимлянска
	9

	Красковская Вероника Эдуардовна
	МБОУ лицей №1

г. Цимлянска
	9

	Матковская Ульяна Алексеевна
	МБОУ СОШ № 2

г. Цимлянска
	9

	Рахманова Кира Александровна
	МБОУ Саркеловская СОШ
	9

	Сорокина Алёна Александровна
	МБОУ лицей №1 г.Цимлянска
	9

	Сушко Анастасия Алексеевна
	МБОУ Саркеловская СОШ
	9

	Шворобей Дмитрий Викторович
	МБОУ СОШ № 2

г. Цимлянска
	10

Приложение № 2
к приказу отдела образования

Администрации Цимлянского района от 12.12.2024 г. № 638
Сроки и места проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Начало всех олимпиад – 9.00
	Даты проведения
(число, месяц)
	Название общеобразовательного предмета
	Место проведения
	Адрес

	11 января

	Искусство (мировая художественная культура)
	ДГТУ (главный корпус)
	г. Ростов-на-Дону,  пл. Ю. Гагарина, 1

	13, 14 января

	Испанский язык
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	15 января

	Астрономия
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Тургеневская, 48/14

	16, 17 января
	Обществознание
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	18, 20 января
	Информатика
	ЮФУ (Институт математики, механики и компьютерных наук им.
И.И. Воровича)
	г. Ростов-на-Дону,  ул. Мильчакова, 8а

	21, 22 января
	Химия
	ЮФУ
(химический факультет)
	г. Ростов-на-Дону,  ул. Зорге, 7

	23 января
	Русский язык
	ЮФУ (ИФЖиМКК)

	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93

	24, 25 января
	Немецкий язык
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	27, 28  января
	Физика
	ДГТУ (главный корпус)
	г. Ростов-на-Дону,   пл. Ю. Гагарина, 1

	29, 30 января

	Итальянский язык Китайский язык
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	31 января,
1 февраля
	Математика
	ЮФУ (Институт математики, механики и компьютерных наук им.
И.И. Воровича)
	г. Ростов-на-Дону,  ул. Мильчакова, 8а

	3, 5 февраля
	Биология
	ЮФУ (Академия биологии и биотехнологии)
	г. Ростов-на-Дону,  пр. Стачки, 194/1

	4  февраля
	Право
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	6, 7  февраля
	История
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	8, 10 февраля
	Французский язык
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

	11 февраля
	География
	ЮФУ (Институт наук о Земле)
	г. Ростов-на-Дону,  ул. Зорге, 40

	14, 15 февраля
	Физическая культура
	ДГТУ (8 корпус – теоретический тур, легкоатлетический манеж – практический тур)
	г. Ростов-на-Дону,  пл. Ю. Гагарина, 1/ ул. Юфимцева, 16

	17 февраля
	Литература
	ЮФУ (ИФЖиМКК)

	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93

	18, 19 февраля
	Труд (технология)
	ЮФУ (Академия
психологии и педагогики)
	г. Ростов-на-Дону,  пер. Днепровский, 116, корпус 4

	20, 21  февраля
	Экология
	ДГТУ (8 корпус)

	г. Ростов-на-Дону,  пл. Ю. Гагарина, 1

	24, 25 февраля
	Английский язык
	ЮФУ (ИФЖиМКК)

	г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский, 93

	26, 27 февраля
	Основы безопасности и защиты Родины
	ДГТУ (8 корпус – теоретический тур, легкоатлетический манеж – практический тур)
	г. Ростов-на-Дону,  пл. Ю. Гагарина, 1/ ул. Юфимцева, 16

	28 февраля
	Экономика
	ГБУ ДО РО «Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Ступени успеха»
	г. Ростов-на-Дону, ул. Тургеневская, 48/14

Приложение № 3
к приказу отдела образования

Администрации Цимлянского района от 12.12.2024 г. № 638
Согласие на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________________,

                                                                            (ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт___________, выдан ____________________________________________________

                  (серия, номер)                                                                                            (кем, когда)
____________________________________________________________________________

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека)

____________________________________________________________________________

(адрес)
даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)
Паспорт____________, выдан ___________________________________________________

                  (серия, номер)                                                                           (кем, когда)
____________________________________________________________________________

Проживающего по адресу: _____________________________________________________

____________________________________________________________________________

В связи с проведением всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678) и даю свое согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет, Оператору – Министерству просвещения Российской Федерации, министерству общего и профессионального образования Ростовской области, ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования».

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, класс, общеобразовательная организация, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, результаты участия в олимпиаде.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам – образовательным организациям, органам управления образованием районов (городов), иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийских предметных олимпиад школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, общеобразовательная организация, результат участия в олимпиаде, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами ФЗ №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г.

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года до начала следующей олимпиады нового учебного года. Обработка персональных данных осуществляется оператором смешанным способом.

 ___________                                                                             «_____» декабря 2024 г.   (Подпись)

Приложение № 4

к приказу отдела образования

Администрации Цимлянского района от 12.12.2024 г. № 638

[image: image1]
[image: image2.png]AHKeTa y4acTHUKa pernoHanbHoro sTana Bcepoccuﬁckoﬁ onnmnuagpl WKO/NbHUKOB
no

npeamer

damunnua

Nma

OTtyecTBo

[ata poxaeHna YposeHb 0byueHus (knacc)

HanmeHosaHnwe

TeppuTopUn

(ropoa unm paiion PO)

LWKona (kpatko)

KOHTaKTHbIit TenedoH

E-mail

U0 yumrens,

noAroToBMBWErO K
onumnuage

HE 3ANONHATH!
AHKeTa 3ano/iHAeTCA NevaTHbiMK Byksamu, 6es npo6enos, ¢ nepsoit NoNe ANS OPraHM3aTopos

A4eikn. Bce NoNA aHKeTbl 06A3aTeNbHb AN1A 3aMN0NHEHMA.

AHKeTa y4yacTHUKa pernoHanbHoOro stana BcepochHcKoﬁ onnmnuanpbl WKO/IbHUKOB
no

npeamet

Ddamunua

Nma

Otyectso

[lata poxaeHus YposeHb 06y4yeHus (knacc)

HaumeHosaHwe

Tepputopun

(ropoa wnw paion PO)

Wkona (kpatko)

KOHTaKTHbIi1 TenepoH

E-mail

MO yumrens,
noaroToBusIero K

onumnmane

HE 3ANONHATH!
AHKeTa 3anonHaeTca nevaTHbiMK Gyksamu, 6es npobenos, c nepsoi NoNe ANS OPraHM3aTopos

A4YeKN. Bce NoNA aHKeTbI 06A3aTeNbHbI AN1A 3aM0NHEHNA.